Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Шебалиновская средняя  школа»

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

404335, Россия, Волгоградская область,

Октябрьский район, х.Шебалино, ул.Кооперативная, 3/1

тел./факс (884475) 67189

                                          ИНН 3421200385     ОГРН 1023405975218

okt_sh.shebalino@volganet.ru

                                                                               ПРИКАЗ

от 01 сентября 2025  года                                                                                          № 110а

«О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

в МКОУ «Шебалиновская СШ»

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного

поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности дорожного

движения, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее – «ЮИД»)

(приложение 1).

2. Создать в 2025-2026 учебном году отряд ЮИД в следующем составе:

Бондаренко Дарья Алексеевна, 5 класс

Варламова Валентина Олеговна, 5 класс

Зайнулабидов Заур Зайнулабидович, 5 класс

Клычева Амира Рустамовна, 5 класс

Кравцова Валерия Александровна, 5 класс

Мазлова Полина Александровна, 5 класс

Серебряков Артём Сергеевич, 5 класс

Таймусханов Расул Исламович, 5 класс

Таймусханова Седа Исламовна, 5 класс

Харитонова Варвара Дмитриевна, 5 класс

Цокаева Марьям Кюриевна, 5 класс

Цокева Седа Ибрагимовна, 5 класс

3. Назначить руководителем отряда ЮИД Рыбникова И.А., преподавателя ОБЗР.

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД и

вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год (приложение 3).

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________ /Е.Н.Серебрякова/